
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  2 1  1  2 .  2 0 2 2  №  3AJT&.
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры 
в Верхнесалдинском городском округе», утвержденную постановлением 

администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 15.10.2019 № 2916

В соответствии с решением Думы городского округа от 20.12.2022 №  28
«О внесении изменений в реш ение Думы городского округа от 14.12.2021 №  392
«Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2022 год 
и плановый период 2023-2024 годов», постановлением администрации
В ерхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 №  1154 «Об утверждении 
Порядка формирования и реализации муниципальных программ Верхнесалдинского 
городского округа» (в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 20.07.2015 №  2173, от 11.09.2015 №  2697, от 28.09.2018 №  2594, 
от 06.08.2021 №  2057, от 07.09.2022 №  2393),
П О СТАН О ВЛЯЮ :

1. Внести в муниципальную  программу «Развитие культуры 
в Верхнесалдинском городском округе», утвержденную  постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2019 №  2916 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры 
в Верхнесалдинском городском округе» (в редакции постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 28.01.2020 №  265, от 17.04.2020 №  975, 
от 22.04.2020 №  986, от 31.07.2020 №  1849, от 25.09.2020 №  2357, от 15.10.2020 
№  2477, от 01.12.2020 №  2979, от 28.12.2020 №  3271, от 13.01.2021 №  6, от 06.04.2021 
№  968, от 18.10.2021 №  2678, от 28.12.2021 №  3344, от 28.01.2022 №  184, от 20.05.2022 
№ 1368. от 09.06.2022 № 1663, от 29.07.2022 № 2131, от 07.09.2022 № 2393) 
(далее - Программа), следующ ие изменения:

1) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования муниципальной 
программы (подпрограммы) по годам реализации, тыс. рублей», изложить 
в следующ ей редакции:
«
Объемы финансирования 
муниципальной программы 
(подпрограмм) по годам 
реализации, тыс. рублей

Всего -  857 145,10 тыс. рублей, в том числе:
2020 год -  169 272,60 тыс. рублей;
2021 год -  138 682.20 тыс. рублей;
2022 год -  157 954,70 тыс. рублей;
2023 год -  122 147,30 тыс. рублей;
2024 год -  123 040,80 тыс. рублей;
2025 год -  146 047,50 тыс. рублей.__________



2

Ф едеральный бюджет:
0,00 тыс. рублей, в том числе:
2020 год -  0,00 тыс. рублей,
2021 год -0 ,00  тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей.
Областной бюджет:
1 525,50 тыс. рублей, в том числе:
2020 год -  0,00 тыс. рублей,
2021 год -  60,00 тыс. рублей;
2022 год -  465,50 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей;
2025 год -  1 000.00 тыс. рублей.
М естный бюджет:
637 975,10 тыс. рублей, в том числе:
2020 год -  132 033,20 тыс. рублей,
2021 год -  91 906,40 тыс. рублей;
2022 год -  100 228,50 тыс. рублей;
2023 год -  97 041,00 тыс. рублей;
2024 год -  97 934,50 тыс. рублей;
2025 год -  118 831.50 тыс. рублей. 
Внебюджетные источники:
217 644,50 тыс. рублей, в том числе:
2020 год -  37 239,40 тыс. рублей,
2021 г о д - 4 6  715,80 тыс. рублей;
2022 год -  57 260,70 тыс. рублей;
2023 год -  25 106,30 тыс. рублей;
2024 год -  25 106,30 тыс. рублей; 

_____________________________________ 2025 г о д - 2 6  216,00 тыс. рублей.________________
»;

2) приложение №  2 к П рограмме изложить в новой редакции (прилагается).
2. Н астоящ ее постановление опубликовать в официальном печатном издании 

«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://v-salda.ru.

3. Настоящ ее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящ его постановления возложить 

на заместителя главы администрации по управлению  социальной сферой 
С.В. Полякову.

Г лава Верхнесалдинского 
городского округа

http://v-salda.ru


3

Приложение
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа
от 22.12.2022 №  _
«О внесении изменений в 
муниципальную программу «Развитие 
культуры в Верхнесалдинском 
городском округе», утвержденную  
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа 
от 15.10.2019 № 2 9 1 6 »

«Приложение №  2
к муниципальной программе 
«Развитие культуры в
Верхнесалдинском городском округе»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Развитие культуры в Верхнесалдинском городском округе»

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения, тыс. рублей

Номер 
целевого 

показателя на 
достижение 

которого 
направленно 
мероприятие

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Всего по 

муниципальной 
программе, в том 
числе

857 145,10 169 272,60 138 682,20 157 954,70 122 147,30 123 040,80 146 047,50

2. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. областной бюджет 1 525,50 0,00 60,00 465,50 0,00 0,00 1 000,00

4. местный бюджет 637 975,10 132 033,20 91 906,40 100 228,50 97 041,00 97 934,50 118 831,50

5. внебюджетные
источники

217 644,50 37 239,40 46 715,80 57 260,70 25 106,30 25 106,30 26 216,00

6. Прочие нужды, в 
том числе

857 145,10 169 272,60 138 682,20 157 954,70 122 147,30 123 040,80 146 047,50

7. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. областной бюджет 1 525,50 0,00 60,00 465,50 0.00 0,00 1 000,00

9. местный бюджет 637 975,10 132 033,20 91 906,40 100 228,50 97 041,00 97 934,50 118 831,50

10. внебюджетные
источники

217 644,50 37 239,40 46 715,80 57 260,70 25 106,30 25 106,30 26 216,00

11. Подпрограмма 1. «Развитие культурно-досуговой деятельности, библиотечного, музейного дела
и кинообслуживания населения»

12. Всего по 
подпрограмме, в 
том числе

556 898,00 98 041,60 97 208,50 115 696,60 81 602,30 82 189,90 82 159,10

13. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. областной бюджет 60,00 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. местный бюджет 381 329,00 69 152,20 57 377,40 67 005,50 64 556,60 65 144,20 58 093,10

16. внебюджетные
источники

175 509,00 28 889,40 39 771,10 48 691,10 17 045,70 17 045,70 24 066,00



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
17. Прочие нужды, в 

том числе
556 898,00 98 041,60 97 208,50 115 696,60 81 602,30 82 189,90 82 159,10

18. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. областной бюджет 60,00 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. местный бюджет 381 329,00 69 152,20 57 377,40 67 005,50 64 556,60 65 144,20 58 093,10

21. внебюджетные
источники

175 509,00 28 889,40 39 771,10 48 691,10 17 045,70 17 045,70 24 066,00

22. Мероприятие 1.
Организация
деятельности
муниципальных
музеев,
приобретение и 
храпение 
музейных 
предметов и 
музейных 
коллекций, всего, 
из них:

39 849,80 5 860,00 6 675,20 7 044,70 6 957,70 7 223,90 6 088,30

1.1.1.2., 1.1.1.9.,
1.1.1.14., 
1.1.1.16,-
1.1.1.19., 

1.1.2.1.-1.1.2.2., 
2.2.4.1.-2.2.4.2.,

2.2.5.1.
(2, 9, 14, 15, 16, 
23, 24, 26, 27, 

28, 29, 30)

23. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. местный бюджет 38 320,10 5 710,00 6 006,60 6 883,60 6 857,70 7 123,90 5 738,30

26. внебюджетные
источники

1 529,70 150,00 668,60 161,10 100,00 100,00 350,00

27. Мероприятие 2.
Организация
библиотечного
обслуживания
населения,

111 232,10 17 373,70 17 487,30 19 666,70 19 417,60 19 374,40 17 912,40

1.1.1.З., 1.1.1.8., 
1.1.1.11,- 
1.1.1.13, 
1.1.1.16,- 
1.1.1.19.,



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
формирование и 
хранение 
библиотечных 
фондов
муниципальных 
библиотек, всего, 
из них:

2.2.4.1.-2.2.4.2., 
2.2.5.1. 

(3 ,8 ,1 1 ,1 2 ,1 3 , 
23, 24, 26, 27, 

28, 29, 30)

28. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. местный бюджет 110 239,10 17 208,70 17 317,30 19 483,70 19 262,60 19 219,40 17 747,40

31. внебюджетные
источники

993,00 165,00 170,00 183,00 155,00 155,00 165,00

32. Мероприятие 3. 
Организация 
деятельности 
учреждении 
культуры 
культурно
досуговой сферы, 
всего, в том числе:

379 089,70 61 812,80 70 662,10 84 040,80 52 025,50 52 390,10 58 158,40

1.1.1.1.,
1.1.1.4.-1.1.1.7., 

1.1.1.10., 
1.1.1.12,- 
1.1.1.13, 
1.1.1.15,-
1.1.1.19.,
1.1.1.22., 

2.2.4.1.-2.2.4.2.,
2.2.5.1. 

(1 ,4 , 5, 6, 7,10, 
12, 13,23,24, 
25, 26, 27, 28, 

29, 30, 35)
33. федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. местный бюджет 206 103,40 33 238,40 31 729,60 35 693,80 35 234,80 35 599,40 34 607,40



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
36. внебюджетные

источники
172 986,30 28 574,40 38 932,50 48 347,00 16 790,70 16 790,70 23 551,00

37. Мероприятие 4 . 
Организация 
проведения 
капитальных и 
текущих ремонтов 
зданий и 
помещений, в 
которых 
размещаются 
муниципальные 
учреждения 
культуры, 
приведение в 
соответствие с 
требованиями 
норм пожарной 
безопасности и 
санитарного 
законодательства, 
всего, из них:

12 854,90 10 668,70 398,80 1 787,40 0,00 0,00 0,00

1.1.1.12,-
1.1.1.14., 
1.1.1.21,-
1.1.1.22., 
2.2.5.1.

(12, 13, 14, 24, 
34,35)

38. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40. местный бюджет 12 854,90 10 668,70 398,80 1 787,40 0,00 0,00 0,00

41. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42. Мероприятие 5. 
Организация 
мероприятий по 
укреплению и 
развитию

1 182,40 994,80 0,00 187,60 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1.-
1.1.1.14.,
1.1.1.16., 

1.1.2.1.-1.1.2.2.,
2.2.5.1.



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
материально 
технической базы 
муниципальных 
учреждений 
культуры, всего, 
из них:

(1 ,2 , 3,4, 5,6, 
7, 8, 9 ,10,11, 
12, 13, 14, 15, 

16, 24, 26)

43. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45. местный бюджет 1 182,40 994,80 0,00 187,60 0,00 0,00 0,00

46. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

47. Мероприятие 10. 
Мероприятия, 
направленные на 
повышение 
безопасности 
учреждений в 
сфере культуры, 
всего, из них:

10 080,00 752,80 985,00 1 939,20 3 201,50 3 201,50 0,00

1.1.1.3., 1.1.1.8., 
1.1.l . l l . -
1.1.1.13.,
1.1.1.20.,

2.2.4.1., 2.2.5.1. 
(3 ,8 ,1 1 ,1 2 .1 3 ,

23, 24,33)

48. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50. местный бюджет 10 080,00 752,80 985,00 1 939,20 3 201,50 3 201,50 0,00

51. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52. Мероприятие 13. 
Проведение 
аварийно
восстановительны 
х работ на участке

161,70 161,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.1.12,- 
1.1.1.13., 
2.2.5.1. 

(12,13,24)



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
теплосети 
в районе ДК им. 
Г.Д. Агаркова (ул. 
Энгельса, д. 32), 
находящегося в 
границе
ответственности 
МАУК «Центр 
культуры, досуга 
и кино», всего, из 
них:

53. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55. местный бюджет 161,70 161,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

57. Мероприятие 14. 
Мероприятия, 
направленные на 
проведение 
аварийно
восстановительны 
х работ, всего, из 
них:

417,10 417,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.1.12,- 
1.1.1.13., 
2.2.5.1. 

(12,13,24)

58. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60. местный бюджет 417,10 417,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
62. Мероприятие 15.

Погашение
кредиторской
задолженности
МАУК
«Кинотеатр
«Кедр» перед
ООО «Сеть
кинотеатров
«Премьер-Зал»,
всего, из них:

880,10 0,00 880,10 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1.7. (7)

63. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65. местный бюджет 880,10 0,00 880,10 0,00 0,00 0,00 0,00

66. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67. Мероприятие 16.
Оснащение
кинотеатров
необходимым
оборудованием
для
осуществления 
кинопоказов с 
подготовленным 
субтитрированием 
и
тифлокомментиро 
ванием, всего, из 
них:

120,00 0,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1.7. (7)

68. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
69. областной бюджет 60,00 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70. местный бюджет 60,00 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72. Мероприятие 20.
Обеспечение
сохранения и
использования
объектов
культурного
наследия
Верхнесалдинског 
о городского 
округа, всего, из 
них:

1 030,20 0,00 0,00 1 030,20 0,00 0,00 0,00 1.1.1.14. (14)

73. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

75. местный бюджет 1 030,20 0,00 0,00 1 030,20 0,00 0,00 0,00

76. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77. Подпрограмма 2. «Развитие образования в сфере культуры»
78. Всего по

подпрограмме, в 
том числе

300 247,10 71 231,00 41 473,70 42 258,10 40 545,00 40 850,90 63 888,40

79. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80. областной бюджет 1 465,50 0,00 0,00 465,50 0,00 0,00 1 000,00

81. местный бюджет 256 646,10 62 881,00 34 529,00 33 223,00 32 484,40 32 790,30 60 738,40



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
82. внебюджетные

источники
42 135,50 8 350,00 6 944,70 8 569,60 8 060,60 8 060,60 2 150,00

83. Прочие нужды, в 
том числе

300 247,10 71 231,00 41 473,70 42 258,10 40 545,00 40 850,90 63 888,40

84. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85. областной бюджет 1 465,50 0.00 0,00 465,50 0,00 0,00 1 000,00

86. местный бюджет 256 646,10 62 881,00 34 529,00 33 223,00 32 484,40 32 790,30 60 738,40

87. внебюджетные
источники

42 135.50 8 350,00 6 944,70 8 569,60 8 060,60 8 060,60 2 150,00

88. Мероприятие 6. 
Организация 
деятельности 
муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования в 
сфере культуры, 
всего, из них:

283 000,40 65 833,00 39 805,30 39 101,00 38 833,40 39 139,30 60 288,40

1.1.1.16,- 
1.1.1.19., 

2.2.3.1.-2.2.3.6., 
2.2.4.2.

(17, 18, 19, 20, 
21,22, 26, 27, 

28, 29, 30)

89. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

91. местный бюджет 240 864,90 57 483,00 32 860,60 30 531,40 30 772,80 31 078,70 58 138,40

92. внебюджетные
источники

42 135,50 8 350,00 6 944,70 8 569,60 8 060,60 8 060,60 2 150,00

93. Мероприятие 7. 
Организация 
проведения 
капитальных и 
текущих ремонтов 
муниципальных

4 127,80 1 777,30 1 668,40 682,10 0,00 0,00 0,00
2.2.3.5.-2.2.3.6.,

2.2.3.9.-
2.2.3.10.

(21 ,22 ,36 ,37)



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
учреждений 
дополнительного 
образования в 
сфере культуры, 
приведение в 
соответствие с 
требованиями 
норм пожарной 
безопасности и 
санитарного 
законодательства, 
всего, из них:

94. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

95. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

96. местный бюджет 4 127,80 1 777,30 1 668.40 682,10 0,00 0,00 0,00

97. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

98. Мероприятие 8. 
Укрепление 
материально 
технической базы 
муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования в 
сфере культуры, 
всего, из них:

4 410,40 810,40 0,00 0,00 0,00 0,00 3 600,00
1.1.1.16., 

2.2.3.1.-2.2.3.6. 
(17, 18, 19, 20, 

21,22, 26)

99. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100. областной бюджет 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
101. местный бюджет 3 410,40 810,40 0,00 0,00 0,00 0,00 2 600,00

102. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

103. Мероприятие 9.
Мероприятия,
направленные на
повышение
безопасности
учреждений
дополнительного
образования
сферы культуры,
всего, из них:

4 967,20 0,00 0,00 1 544,00 1 711,60 1 711,60 0,00
2.2.3.1.-2.2.3.6., 

2.2.3.8.
(17, 18, 19, 20, 

21,22, 32)

104. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

105. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106. местный бюджет 4 967,20 0,00 0,00 1 544,00 1 711,60 1 711,60 0,00

107. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108. Мероприятие 11.
Оснащение
муниципальных
организаций
дополнительного
образования
(детских школ
искусств)
музыкальными
инструментами,
оборудованием и
учебными
материалами,

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.2.3.1.-2.2.3.6. 
(17, 18, 19, 20, 

21,22)



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
всего, из них:

109. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

111. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

112. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

113. Мероприятие 12. 
Модернизация 
детских школ 
искусств путем 
проведения 
капитальных и 
текущих ремонтов 
в зданиях и 
помещениях, в 
которых 
расположены 
детские школы 
искусств, всего, из 
них:

2 810,30 2 810,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.2.3.5.-2.2.2.6.
(21,22)

114. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

115. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

116. местный бюджет 2 810,30 2 810,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

117. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

118. Мероприятие 17. 
Внедрение 
механизмов 
инициативного

333,00 0,00 0,00 333,00 0,00 0,00 0,00
2.2.3.7. (31)



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинског 
о городского 
округа:
инициативный 
проект «Мир 
танца», всего, из 
них:

119. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

120. областной бюджет 166,50 0,00 0,00 166,50 0,00 0,00 0,00

121. местный бюджет 166,50 0,00 0,00 166,50 0,00 0,00 0,00

122. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

123. Мероприятие 17.1.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Верхнесалдинског
о городского
округа:
инициативный 
проект «Мир 
танца» за счет 
средств местного 
бюджета, из них:

99,80 0,00 0,00 99,80 0,00 0,00 0,00

124. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

125. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
126. местный бюджет 99,80 0,00 0,00 99,80 0,00 0,00 0,00

127. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

128. Мероприятие 17.2.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Верхнесалдинског
о городского
округа:
инициативный 
проект «Мир 
ганца» за счет 
инициативных
платежей, из них:

66,70 0,00 0,00 66,70 0,00 0,00 0,00

129. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

130. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

131. местный бюджет 66,70 0,00 0,00 66,70 0,00 0,00 0.00

132. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

133. Мероприятие 17.3.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Верхнесалдинског
о городского
округа:

166,5 0,00 0,00 166,5 0,00 0,00 0,00



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
инициативный 
проект «Мир 
танца» за счет 
средств 
областного 
бюджета, из них:

134. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

135. областной бюджет 166,5 0,00 0,00 166,5 0,00 0,00 0,00

136. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

137. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

138. Мероприятие 18.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Верхнесалдинског
о городского
округа:
инициативный 
проект «Патриот», 
всего, из них:

298,00 0,00 0,00 298,00 0,00 0,00 0,00 2.2.3.7. (31)

139. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

140. областной бюджет 149,00 0,00 0,00 149,00 0,00 0,00 0,00

141. местный бюджет 149,00 0,00 0.00 149,00 0,00 0,00 0,00

142. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

143. Мероприятие 18.1. 84,10 0,00 0,00 84,10 0,00 0,00 0,00



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинског 
о городского 
округа:
инициативный 
проект «Патриот» 
за счет средств 
местного бюджета, 
из них:

144. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

145. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

146. местный бюджет 84,10 0,00 0,00 84,10 0,00 0,00 0,00

147. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

148. Мероприятие 18.2.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Верхнесалдинског
о городского
округа:
инициативный 
проект «Патриот» 
за счет
инициативных 
платежей, из них:

64,90 0,00 0,00 64,90 0,00 0,00 0,00



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
149. федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151. местный бюджет 64,90 0,00 0,00 64,90 0,00 0,00 0,00

152. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

153. Мероприятие 18.3.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Верхнесалдинског
о городского
округа:
инициативный 
проект «Патриот» 
за счет средств 
областного 
бюджета, из них:

149,00 0,00 0,00 149,00 0,00 0,00 0,00

154. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

155. областной бюджет 149,00 0,00 0,00 149,00 0,00 0,00 0,00

156. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

157. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

158. Мероприятие 19.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования

300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 2.2.3.7. (31)



21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
на территории 
Верхнесалдинског 
о городского 
округа:
инициативный 
проект «Поющие 
голоса», всего, из 
них:

159. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

160. областной бюджет 150,00 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00

161. местный бюджет 150,00 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00

162. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

163. Мероприятие 19.1.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Верхнесалдинског
о городского
округа:
инициативный 
проект «Поющие 
голоса» за счет 
средств местного 
бюджета, из них:

75,00 0,00 0,00 75,00 0,00 0,00 0,00

164. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

165. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
166. местный бюджет 75,00 0,00 0,00 75,00 0,00 0,00 0,00

167. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

168. Мероприятие 19.2.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Верхнесалдинског
о городского
округа:
инициативный 
проект «Поющие 
голоса» за счет 
инициативных 
платежей, из них:

75,00 0,00 0,00 75,00 0,00 0,00 0,00

169. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

170. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

171. местный бюджет 75,00 0,00 0,00 75,00 0,00 0,00 0,00

172. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

173. Мероприятие 19.3.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Верхнесалдинског
о городского
округа:

150,00 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00



23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
инициативный 
проект «Поющие 
голоса» за счет 
средств 
областного 
бюджета, из них:

174. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

175. областной бюджет 150,00 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00

176. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

177. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».


